Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000  |  www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA.
EDITAL Nº 06 de 06 de março de 2020

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina – IFSC, no uso de suas atribuições legais homologa o edital 04/2020 Processo Seletivo Simplificado para atender a
necessidade temporária de excepcional interesse público referente a contratação de Profissional Técnico Especializado em Linguagem de Sinais, publicado no Diário Oficial nº 26 de 06 de fevereiro de
2020, nos termos da Lei nº. 8.745, de 09/12/93 para exercício no Instituto Federal de Santa Catarina.

Câmpus Palhoça/SC

Área de Atuação: Profissional Técnico Especializado em Linguagem de Sinais

Ordem Candidato (Nome) Nota Prova Títulos Pontuação Prova Desempenho Nota Final Situação

01 Hanna Beer Furtado Rodrigues 14,00 95,40 79,12 Aprovado

02 Cristine Fátima Pereira  26,00 90,30 77,44 Aprovado

03 Mariana da Silva Neves 4,00 74,40 60,32 Classificado

04 Jamile de Souza Lima  2,00 65,00 52,40 Não Classificado

05 Helen Jaqueline Silva de Miranda  00,00 61,30 49,04 Não Classificado

CADASTRO RESERVA:

Câmpus Florianópolis

Área de Atuação: Profissional Técnico Especializado em Linguagem de Sinais

Ordem Candidato (Nome) Nota Prova Títulos Pontuação Prova Desempenho Nota Final Situação

01 Luiz Ricardo Sommer 0,00 41,33 33,06 Não Classificado

Candidatos eliminados pelo item 12.6 do edital.
Câmpus: Araranguá, Caçador, CERFEAD, Canoinhas, Criciúma, Garopaba, Jaraguá do Sul, São Carlos.

Não houve inscritos.
Câmpus: Florianópolis Continente, Gaspar, Itajaí, Jaraguá do Sul – Rau,  Joinville, São José, São Lourenço do Oeste, São Miguel do Oeste, Tubarão, Urupema e Xanxerê.

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER
Reitora